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Fecha de proceso 25/11/2024
Hora de Proceso 06:50:16

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,017,835.1
INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ABAD GOMEZ

Al 31 de Octubre de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$75,038,878.00Efectivo y equivalentes al efectivo ($9,050,022.00)$84,088,900.0089.9% 90.2%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$1,899,462.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación ($11,000.00)$1,910,462.002.3% 2.0%

$76,938,340.00Total CORRIENTE: ($9,061,022.00)$85,999,362.0092.2% 92.3%

NO CORRIENTE

$6,500,000.00Propiedades Planta y Equipo ($719,730.00)$7,219,730.007.8% 7.7%

$6,500,000.00Total NO CORRIENTE: ($719,730.00)$7,219,730.007.8% 7.7%

Total ACTIVO $83,438,340.00

TOTAL  ACTIVOS

($9,780,752.00)

($9,780,752.00)

$93,219,092.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$83,438,340.00 $93,219,092.00

 PASIVO

CORRIENTE

$2,871,241.00Cuentas por pagar ($4,905,363.00)$7,776,604.003.4% 8.3%

$2,871,241.00Total CORRIENTE: ($4,905,363.00)$7,776,604.003.4% 8.3%

($4,905,363.00)$7,776,604.00$2,871,241.00

Total PASIVO $2,871,241.00

TOTAL  PASIVOS

($4,905,363.00)$7,776,604.003.4% 8.3%

3.4% 8.3%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$18,645,934.00Capital Fiscal $0.00$18,645,934.0022.3% 20.0%

$67,038,960.00Resultado del ejercicio $15,585,056.00$51,453,904.0080.3% 55.2%
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ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,017,835.1
INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ABAD GOMEZ

Al 31 de Octubre de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

($5,117,795.00)Resultado de ejercicios anteriores ($20,460,445.00)$15,342,650.00-6.1% 16.5%

$80,567,099.00Total PATRIMONIO: ($4,875,389.00)$85,442,488.0096.6% 91.7%

($4,875,389.00)$85,442,488.00$80,567,099.00

Total PATRIMONIO $80,567,099.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $83,438,340.00 $93,219,092.00

($4,875,389.00)

($9,780,752.00)

$85,442,488.0096.6% 91.7%

96.6% 91.7%

100.0% 100.0%

CONTADOR

ELKIN RAMIRO OSORIO VELASQUEZ NORELA JHANETH GARCIA VASQUEZ

3225730271617031

RECTOR

C.C.C.C.C.C.C.C. C.C.C.C.C.C.C.C.
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Octubre de 202410 y Periodo Octubre de 202310

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,017,835.1

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ABAD GOMEZ

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

136,655,237182,195,672  Otras Transferencias 96.0% 95.3% 45,540,435 33.3%

982,0401,167,656Retribuciones 0.6% 0.7% 185,616 18.9%

137,637,277 45,726,051 33.2%96.0%96.6%183,363,328Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación

Ingresos con contraprestación

26,70922,937Ingresos financieros 0.0% 0.0% 3,772 -14.1%

5,676,0006,454,000Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 3.4% 4.0% 778,000 13.7%

5,702,709 774,228 13.6%4.0%3.4%6,476,937Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación

143,339,986 46,500,279100.0% 32.4%100.0%189,840,265Total INGRESOS

GASTOS 

Gasto Público Social

10,718,00021,450,000Gasto Púlblico Social Educación 17.5% 11.7% 10,732,000 100.1%

10,718,000 10,732,000 100.1%11.7%17.5%21,450,000Total GASTOS  - Gasto Público Social

Administración y operación

81,156,706101,351,305De administración y Operación 82.5% 88.3% 20,194,599 24.9%

81,156,706 20,194,599 24.9%88.3%82.5%101,351,305Total GASTOS  - Administración y operación
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Fecha de proceso 25/11/2024
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Octubre de 202410 y Periodo Octubre de 202310

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,017,835.1

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ABAD GOMEZ

GASTOS 

Otros Gastos

11,3760Comisiones Bancarias 0.0% 0.0% 11,376 -100.0%

11,376 11,376 -100.0%0.0%0.0%0Total GASTOS  - Otros Gastos

67,038,960 15,585,05651,453,904

91,886,082 30,915,223100.0% 33.6%100.0%122,801,305Total GASTOS 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO 67,038,960 51,453,904 15,585,056

CONTADORRECTOR

ELKIN RAMIRO OSORIO VELASQUEZ NORELA JHANETH GARCIA VASQUEZ

C.C.C.C.C.C.C.C. C.C.C.C.C.C.C.C. 3225730271617031


